De aliena. et em  
phiteo.

**M** legi  
bus  
scz  
pla  
tus et sic sunt abla  
tiuii absoluti. et di  
cit de illa que est. s  
nō alie. col. i. Itē  
et de illa de eccl.  
re. lmo. alie. col. v.  
Itē de illa. s. s. lti.  
q. ex ascp. S. fi. Itē  
de illa. C. de sacro  
sanct. eccl. l. sancti  
mus. et de alijs qd  
non habemus.  
**d** Reliqs. sub  
audi et alijs con  
tractibus qui sunt  
reliqua administrationis carum re  
rum. et hoc in ru  
brica. nam aliena  
tio pertinet ad ad  
ministratorem. vt  
ff. ad tre. mulier.  
szo. ar. f. ff. de of  
fici. procon. l. i. S. i. et  
hoc si habes in lit  
terā et reliqua ad  
ministracionis. et si autem habes et reliquis administra  
tionibus. plamum est.  
**e** De plantantibus. l. ipsas ecclesias sente.  
**f** Omnes. l. predictas leges.

**g** Licentia. hoc tenaciter in reb. ecclasticis obfusa fm  
coſuet udinem: vt fieri debeat earu alienatio consensu pa  
tronu si quis ibi fuerit: vel plebani si capella plebanum nus in  
habeat. alioquin cum auctoritate episcopi. et si nō faciat aliena  
re uocat causa tñ cognita. s. an decepta sit in contractu eccl. tione ec  
sia. Itē an preciu cleſiſti  
ſit in ei. vilitatez caru re  
cōuerſum: donare rū dī cō  
quogz pō amicis ſentire.  
bene meretib. fm  
al. Item fm cōfue  
tudine regni cuiā  
ſine eius conſenu  
vel auctoritate fo  
lus prelatu dat  
in feudum.  
**h** Mōaſterijs.  
id est monasteria  
pſit alienare fm  
hoc. vt. l. S. z. hoc  
quidē. ibi i. alijs.  
**i** Sud altno. l  
pari donanō. vt i  
nouelis co. n.  
**k** Ad iperiale.  
vt. s. de nō alie. S.  
ſimius. col. q. z. s  
vt dece. conu. in  
pn. col. v. z. s. no.  
q. pulegat. a. pu  
ulegato accipit.  
ar. cōtra. ff. de reb.  
eo. si pupillorum.  
circa pum. Accur.  
**l** De colonis.  
id est aſcriptiūs.  
**m** Dari. l. vedi  
vel donari. vt alio  
modo.  
**n** Concedim.  
q. Iter mobilia cō  
putantur. vt. s. de  
iter im  
mobili.  
**o** Cōmemora  
toria. als memora  
torum. et subaudi  
prelatos.  
**p** Jubem. id  
est pmutimus.  
**q** Instantijs. l.  
presentis penſio  
nis ſue redditus.  
**r** Dimitim.  
als diminuimus.  
**s** Proastijs.  
d. pte ville agris  
vt dicit. s. magis  
vt de remoti. dice  
re a. p. qd remotio  
ne ſignificat: vt di  
cimus in pcosule. Sicenl. z. a nols interpretatione argumē  
tari. vt inſi. de do. S. et aliud. S. p. m. veri. el. vt inuit  
t. Nominiatis. repeate et nominiatis. (littera sequēs.  
**v** Si quidem hic reddit. i. proastia. Al.

## Collatio Roma

- a. **A**ugmentum. scz fieri potest.  
 b. **Q**uātitate. nō dicitur quā: vnde ad arbitrii boni vi-  
 ri dico faciendum. hoc enīqđ sequitur sicut predictimus  
 et. vult qđ i seūtā partem fiat diminutio. nam illud locum  
 habet quād aliquos habet reddit⁹. vt. s. de nō ali. s. sive-  
 ro cōtra fin al. sed  
 hoc stare non po-  
 test. qđ ille. s. si ve-  
 ro. ex p̄s dicit qđ  
 nullos habet red-  
 ditus fieri in spu-  
 re. et. dicitur infra. xx.  
 annos. n̄si diceres  
 hic in ecclesia con-  
 stant. ibi in alijs.  
 Ut dicit qđ h̄ dicit si  
 cur predict⁹ ē sub-  
 audi scz in illo. s.  
 sivero. qui est. s. de  
 nō ali.  
 c. **D**omū. s. pa-  
 uatam vt differat  
 a sequenti.  
 d. **P**eruenire. a-  
 titio puta.  
 e. **P**ersonarū. id  
 est domorū.  
 f. **A**d quos. eis  
 subaudi ad qđ. rc.  
 g. **R**ecipere. fac-  
 licet rem ipsam.  
 h. **S**oluta. id ē  
 dissoluta.  
 i. **E**xistimant.  
 atqđ existimauit.  
 k. **S**i ho qđā. l.  
 mataria pñs v-  
 qđ ad. s. et hoc qui  
 dem. s. de ecclesia  
 tantu cōlātinopo-  
 litana. vt. leo. s. et  
 hoc qđē. tamē ille  
 generalis est vt ex  
 hac littera colligi-  
 tur. vt. leo. s. que  
 cūqđ ideo eu nota.  
 l. **D**omorū.  
 predictarū.  
 m. **D**epositi. i.  
 destrucere ad terrā.  
 n. **I**n emphiteo-  
 seos. ppterias. als.  
 in. emphiteosim.  
 o. **C**perpetuo.  
 hoc erpone vt di-  
 git⁹. s. de nō ali.  
 s. alienatiōs.  
 p. **I**n tria par-  
 te. distinguere hic  
 quidaz an ille qui  
 accepit in emphī.  
 rem rūnofaz vult  
 soluere statim an
- alijs duabus successioneb⁹ da-  
 ri: z nullā omnino releuationē  
 sed augmentū fieri. Si ho nō  
 habeant ipsa pasita aliquos  
 oīno redditus: licetiam prebe-  
 mus ordinatoribus venerabi-  
 lium locorum in alia quāta-  
 teb⁹ hoc sicut predict⁹ est i em-  
 phiteosim dare. Sivero conti-  
 gerit quālibet rem ex alij pre-  
 dictorū locorū venerabilū em-  
 phiteotico iure datā aut impe-  
 riale domū aut in sacrum nrm  
 erariū aut in ciuitatē aliquam  
 aut in curiā aut in aliquā vene-  
 rabilē alia domum puentē:  
 licentiam prebemus ordinato-  
 bus venerabilium locorū/  
 a quibus a principio emphī-  
 teosis facta est: mox perue-  
 nit in vnam predictarū per-  
 sonarū ip̄a emphiteosis ma-  
 nifestare suā voluntatem intra  
 bienniū: z aut ab his derelinq-  
 eandē rē ad quos puenit: z an-  
 nuam pēsonem que pacto cō-  
 tineat inferri: aut hoc recipere  
 emphiteosi soluta⁹ eo qđ hoc si-  
 bi pdesse existimār. **S**i ho  
 qđā sunt loca aut ipsi sanctis-  
 lime ecclesie maiori aut alicui  
 venerabilium domorū com-  
 petēta in quibus antique ha-  
 bitationes deposita⁹ sunt z ex  
 quibus nullus prebetur reddi-  
 tus: predicte vero venerabiles  
 domus quibus competēt hec  
 loca reedificare nō possunt: li-  
 centiam damus tpls ordinato-  
 roub⁹ earū in. emphiteoseos⁹  
 perpetuo iure tradere ipsa lo-  
 ca: ita tamē vt emphiteosis i-  
 tertia parte⁹ pensionū que ex  
 habitationib⁹ adhuc stanti-  
 bus colligebant ex principijs  
 ipsi in emphiteoseos pcedat⁹.  
 aut si emphiteota maluerit ma-  
 gis sub isto pacto accipiat lo-
- postea qđ reedificauerit vt in primo casu fiat diminutio  
 in. vi. parte ab eo quod poterat colligi habitatione con-  
 stante. qđ intelligunt. R. et p̄. vt tercia pars pfectur et  
 due remittantur. Jo. econtra. s. vt duo pfectur et tercia  
 remittatur. si autem a principio soluere non vult. tūc pre-  
 stat medietate ad-  
 iuncte pensionis  
 vestis tūc reddebat  
 p. cū erat rūmosa.  
 z nūc. h. additio ē  
 in quinquaginta.  
 et sic. xxv. dabit an-  
 nis singulis ut hic  
 dicit. et hoc codex  
 casu dabit p̄stā.  
 s. x. et. sic. xxxv. das  
 bītū. s. d. nō aliie.  
 s. si vero minui. q  
 videt cōtra. nā cū  
 l. hoc eode casu lo-  
 quatur vt hic di-  
 cit videſt cōstantē  
 nūc pēsonē solui.  
 Sed solue p̄dictū  
 est. Sed nō fm  
 p̄dicta magis gra-  
 uatur q̄ soluit s̄la-  
 tim cum tantū ei  
 tercia remittatur.  
 huic autē medie-  
 tas. Respon. hoc  
 sibi videretur meū  
 et leuius quod ele-  
 gerit. vt. lī. de ac.  
 s. h. huic.  
 q. **P**rocedat.  
 hinc sumis aut si  
 quas regnas.  
 r. **D**omorū. nō  
 Lūbemus. C. de  
 sacrofan. eccl. in  
 cōstan. ciuitate ha-  
 ber locum. sed hec  
 in alij ibidem ad  
 iacētibus. h. ho-  
 die idem ei vbiq.  
 vt. leo. s. quecūq.  
 ei facit ad hunc. s.  
 C. de sacrofan. ec-  
 lubemus. s. s. s.  
 de non aliie. s. s. s.  
 autem voluerit.  
 s. **L**ocationes.  
 scz simplices.  
 t. **S**peciale. mul-  
 tomagis in. gñale  
 nā et per superios  
 rem legem de non  
 aliie. specialiter pe-  
 haberit: vt ibi di-  
 catur. s. alienatio-  
 nis. et. s. s. enī. s. s.  
 cursus.